



## Comparativo da Receita

| Receita  | Orçado            | Arrec. Período         | Arrec. Exerc.            | Diferença                |
|--|-------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>RECEITA REALIZADA</b>                                     | <b>933.660,00</b> | <b>39.351,18 4,21%</b> | <b>728.153,81 77,99%</b> | <b>205.506,19 22,01%</b> |
| <b>RECEITA CORRENTE</b>                                      | <b>933.660,00</b> | <b>39.351,18 4,21%</b> | <b>728.153,81 77,99%</b> | <b>205.506,19 22,01%</b> |
| <b>RECEITAS DE CONTRIBUIÇOES</b>                             | <b>693.660,00</b> | <b>31.623,00 4,56%</b> | <b>650.430,61 93,77%</b> | <b>43.229,39 6,23%</b>   |
| <b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>                              | <b>693.660,00</b> | <b>31.623,00 4,56%</b> | <b>650.430,61 93,77%</b> | <b>43.229,39 6,23%</b>   |
| <b>ANUIDADES</b>   | <b>693.660,00</b> | <b>31.623,00 4,56%</b> | <b>650.430,61 93,77%</b> | <b>43.229,39 6,23%</b>   |
| Pessoa Física  | 488.860,00        | 23.438,90 4,79%        | 538.654,73 110,19%       | -49.794,73 10,19%        |
| Pessoa Jurídica  | 4.400,00          | 0,00 0,00%             | 0,00 0,00%               | 4.400,00 100,00%         |
| Anuidades de Exercícios Anteriores                           | 200.400,00        | 8.184,10 4,08%         | 111.775,88 55,78%        | 88.624,12 44,22%         |
| <b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>                                   | <b>85.000,00</b>  | <b>3.219,05 3,79%</b>  | <b>35.304,97 41,54%</b>  | <b>49.695,03 58,46%</b>  |
| <b>EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES</b>                            | <b>52.000,00</b>  | <b>3.219,05 6,19%</b>  | <b>28.614,81 55,03%</b>  | <b>23.385,19 44,97%</b>  |
| Pessoa Física  | 50.000,00         | 3.219,05 6,44%         | 28.614,81 57,23%         | 21.385,19 42,77%         |
| Pessoa Jurídica  | 2.000,00          | 0,00 0,00%             | 0,00 0,00%               | 2.000,00 100,00%         |
| <b>EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS</b>               | <b>12.000,00</b>  | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>949,43 7,91%</b>      | <b>11.050,57 92,09%</b>  |
| Pessoa Física  | 12.000,00         | 0,00 0,00%             | 949,43 7,91%             | 11.050,57 92,09%         |
| <b>RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>                         | <b>21.000,00</b>  | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>5.740,73 27,34%</b>   | <b>15.259,27 72,66%</b>  |
| Revistas   | 5.000,00          | 0,00 0,00%             | 0,00 0,00%               | 5.000,00 100,00%         |
| Livros   | 8.000,00          | 0,00 0,00%             | 2.150,73 26,88%          | 5.849,27 73,12%          |
| Publicações Diversas   | 8.000,00          | 0,00 0,00%             | 3.590,00 44,88%          | 4.410,00 55,12%          |
| <b>FINANCEIRAS</b>   | <b>17.000,00</b>  | <b>38,98 0,23%</b>     | <b>18.152,17 106,78%</b> | <b>-1.152,17 -6,78%</b>  |
| <b>ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>                                 | <b>17.000,00</b>  | <b>38,98 0,23%</b>     | <b>18.152,17 106,78%</b> | <b>-1.152,17 -6,78%</b>  |
| <b>REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>    | <b>17.000,00</b>  | <b>38,98 0,23%</b>     | <b>18.152,17 106,78%</b> | <b>-1.152,17 -6,78%</b>  |
| Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional | 17.000,00         | 38,98 0,23%            | 18.152,17 106,78%        | -1.152,17 -6,78%         |
| <b>TRANSFERENCIAS CORRENTES</b>                              | <b>50.000,00</b>  | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>0,00 0,00%</b>        | <b>50.000,00 100,00%</b> |
| <b>Transferencias Intragovernamentais</b>                    | <b>50.000,00</b>  | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>0,00 0,00%</b>        | <b>50.000,00 100,00%</b> |
| Contrib p auxilio Desenv Ativ Fiscalização                   | 50.000,00         | 0,00 0,00%             | 0,00 0,00%               | 50.000,00 100,00%        |
| <b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>                             | <b>88.000,00</b>  | <b>4.470,15 5,08%</b>  | <b>24.266,06 27,58%</b>  | <b>63.733,94 72,42%</b>  |
| <b>DÍVIDA ATIVA</b>  | <b>20.000,00</b>  | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>3.066,97 15,33%</b>   | <b>16.933,03 84,67%</b>  |
| Tributária (Anuidades)                                       | 20.000,00         | 0,00 0,00%             | 3.066,97 15,33%          | 16.933,03 84,67%         |
| <b>MULTAS DE INFRAÇÕES</b>                                   | <b>5.000,00</b>   | <b>0,00 0,00%</b>      | <b>0,00 0,00%</b>        | <b>5.000,00 100,00%</b>  |
| Pessoas Físicas  | 5.000,00          | 0,00 0,00%             | 0,00 0,00%               | 5.000,00 100,00%         |
| <b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>                           | <b>5.000,00</b>   | <b>1.587,54 31,75%</b> | <b>1.587,54 31,75%</b>   | <b>3.412,46 68,25%</b>   |
| Restituições   | 5.000,00          | 1.587,54 31,75%        | 1.587,54 31,75%          | 3.412,46 68,25%          |

| Receita   | Orçado            | Arrec. Período   |              | Arrec. Exerc.     |               | Diferença         |               |
|---|-------------------|------------------|--------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| <b>RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS</b>                 | <b>58.000,00</b>  | <b>2.882,61</b>  | <b>4,97%</b> | <b>19.611,55</b>  | <b>33,81%</b> | <b>38.388,45</b>  | <b>66,19%</b> |
| Receitas Não Identificadas                        | 8.000,00          | 0,00             | 0,00%        | 174,44            | 2,18%         | 7.825,56          | 97,82%        |
| Rec c/ Insc em Enc Congressos e Eventos diversos  | 40.000,00         | 0,00             | 0,00%        | 16.554,50         | 41,39%        | 23.445,50         | 58,61%        |
| Ressarcimento de desp bancarias/cob compartilhada | 10.000,00         | 2.882,61         | 28,83%       | 2.882,61          | 28,83%        | 7.117,39          | 71,17%        |
| <b>Total:</b>                                     | <b>933.660,00</b> | <b>39.351,18</b> |              | <b>728.153,81</b> |               | <b>205.506,19</b> |               |